Приказ Минпросвещения России от 31.08.2025 N 639 "Об утверждении
перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творче...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.10.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

1

Зарегистрировано в Минюсте России 16 октября 2025 г. N 83853

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 31 августа 2025 г. N 639

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ОЛИМПИАД И ИНЫХ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫХ И (ИЛИ) ТВОРЧЕСКИХ
КОНКУРСОВ, МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РАЗВИТИЕ

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫХ И ТВОРЧЕСКИХ СПОСОБНОСТЕЙ, СПОСОБНОСТЕЙ
К ЗАНЯТИЯМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРОЙ И СПОРТОМ, ИНТЕРЕСА

К НАУЧНОЙ (НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ), ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ,
ИЗОБРЕТАТЕЛЬСКОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, А ТАКЖЕ НА ПРОПАГАНДУ НАУЧНЫХ ЗНАНИЙ,
ТВОРЧЕСКИХ И СПОРТИВНЫХ ДОСТИЖЕНИЙ,

НА 2025/26 УЧЕБНЫЙ ГОД

В соответствии с абзацем двенадцатым части первой статьи 3 Федерального

конституционного закона от 25 декабря 2000 г. N 3-ФКЗ "О Государственном гимне Российской

Федерации" и абзацем четвертым пункта 7 Правил выявления детей и молодежи, проявивших

выдающиеся способности, и сопровождения их дальнейшего развития, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2023 г. N 1738, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих

конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих

способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной

(научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой,

физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и

спортивных достижений, на 2025/26 учебный год.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения Российской Федерации от

30 мая 2025 г. N 431 "Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или)

творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих

способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной

(научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой,

физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и

спортивных достижений, на 2024/25 учебный год" (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 10 июля 2025 г., регистрационный N 82864).

Министр

С.С.КРАВЦОВ

  КонсультантПлюс: примечание.

Документ в полном объеме будет включен в информационный банк в ближайшее время. До

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511220&date=20.10.2025&dst=100074&field=134&demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460054&date=20.10.2025&dst=100033&field=134&demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=509592&date=20.10.2025&demo=2

Приказ Минпросвещения России от 31.08.2025 N 639
"Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или)
творче...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.10.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

1

этого см. текст в формате PDF.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/